Governo do Estado do Piauí

Superintendência de Parcerias e Concessões – SUPARC

Gestão@ppp.pi.gov.br

www.ppp.pi.gov.br

@PPPPIAUI

AVISO DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº:  002/2021 – SUPARC

PROCESSO SEI Nº: 00010.000916/2021-83

OBJETO: Contratação de PARCERIA PÚBLICO-PRIVADA, na modalidade de CONCESSÃO

PATROCINADA, para a prestação dos serviços públicos de ADMINISTRAÇÃO, CONSERVAÇÃO,

RECUPERAÇÃO, MANUTENÇÃO, IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS e OPERAÇÃO

AEROPORTUÁRIA DO AEROPORTO DE PARNAÍBA – PREFEITO DR. JOÃO SILVA FILHO

A Comissão Especial de Licitação, designada pela Portaria nº 017/2021, torna público, para

conhecimento dos interessados, o resultado de JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO, relativo ao

Edital de CONCORRÊNCIA Nº 002/2021, sendo HABILITADO o CONSÓRCIO SBPB, composto

pelas empresas CEDARWOOD INVESTIMENTOS S.A. (CWI), líder do consórcio, e a empresa TR

SAECULUM PARTICIPAÇÕES LTDA.

Na oportunidade, comunicamos que os autos se encontram com vista franqueada aos interessados, e a

partir da data desta publicação abre-se prazo recursal de 5 (cinco) dias úteis, conforme Item 15.1 do

Edital. Damos ciência de que interposto recurso, este será comunicado aos demais licitantes que

poderão contrarrazoá-los, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, conforme previsto no Item 15.2 do Edital.

Teresina, 18 de janeiro de 2022.

JUSTINA VALE DE ALMEIDA

Presidente da Comissão Especial de Licitação – CEL/SUPARC

48

Diário Oficial

Teresina(PI) - Terça-feira, 18 de janeiro de 2022 • Nº 12

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
Superintendência de Parcerias e Concessões- SUPARC

AVISO DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº:  002/2021 – SUPARC

PROCESSO SEI Nº: 00010.000916/2021-83

OBJETO: Contratação de PARCERIA PÚBLICO-PRIVADA, na
modalidade de CONCESSÃO PATROCINADA, para a prestação dos
serviços públicos de ADMINISTRAÇÃO, CONSERVAÇÃO,
RECUPERAÇÃO, MANUTENÇÃO, IMPLANTAÇÃO DE
MELHORIAS e OPERAÇÃO AEROPORTUÁRIA DO AEROPORTO
DE PARNAÍBA – PREFEITO DR. JOÃO SILVA FILHO

A Comissão Especial de Licitação, designada pela Portaria nº 017/
2021, torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado
de JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO, relativo ao Edital de
CONCORRÊNCIA Nº 002/2021, sendo HABILITADO o CONSÓRCIO
SBPB, composto pelas empresas CEDARWOOD INVESTIMENTOS
S.A. (CWI), líder do consórcio, e a empresa TR SAECULUM
PARTICIPAÇÕES LTDA.

Na oportunidade, comunicamos que os autos se encontram com
vista franqueada aos interessados, e a partir da data desta publicação
abre-se prazo recursal de 5 (cinco) dias úteis, conforme Item 15.1 do
Edital. Damos ciência de que interposto recurso, este será comunicado
aos demais licitantes que poderão contrarrazoá-los, no prazo de 05
(cinco) dias úteis, conforme previsto no Item 15.2 do Edital.

Teresina, 18 de janeiro de 2022.

JUSTINA VALE DE ALMEIDA
Presidente da Comissão Especial de Licitação – CEL/SUPARC

VIVIANE MOURA BEZERRA
Superintendência de Parcerias e Concessões- SUPARC

Of. 041

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESRUTURA DO PIAUÍ - SEINFRA

AVISO

O ESTADO DO PIAUÍ, por intermédio da Comissão Especial de
Licitação da Secretária de Estado da Infraestrutura do Piauí -
SEINFRA avisa aos interessados o resultado da fase de habilitação
do processo de licitação instaurado por meio do Edital autuado como
TOMADA DE PREÇOS DE N° 041/2021 - CEL, Objeto: visando à
contratação de empresa para executar serviços de implantação de
pavimanetção em paralelepípedo em diversas ruas do perímetro do
município de Barra D‘Alcantara- PI, tudo para o desenvolvimento
dos municípios no estado do Piauí, processo SEI 00010.004921/2021-
65. A comissão de licitação apresenta o resultado da analise dos
dossiês apresentados com a abertura dos envelopes de nº
01(Documentos de Habilitação) das empresas participantes ao
certame, onde a Comissão de Licitação considerou habilitadas as
licitantes: PORTELA ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA por
atender as exigências em edital. Ficando todas as licitantes
notificadas, conforme ata da reunião, bem como todos os atos está
disponível a consulta publica junto ao Sistema Eletrônico de
Informação - SEI. O Edital e seus elementos constitutivos encontram-
se disponíveis no sítio do TCE-PI (www.tce.pi.gov.br). Caso as
licitantes desejarem retirar O Edital, Minuta do Contrato, Projetos,
Planilha de Quantitativos e Custos Unitários, Especificações
Técnicas, encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão Especial de Licitação da SEINFRA, sito à sala da Comissão
Especial de Licitação situada na av. Pedro Freitas, s/n, Centro

administrativo, bloco “G”, 1º andar, na cidade de Teresina, capital do
Estado do Piauí, cep.: 64.018 – 900, Fone: (0XX86)3216 - 3404 e e-
mail: cel@seinfra.pi.gov.br, de segunda a sexta-feira, das
08h00min(oito horas) às 13h00min(treze horas). O Edital e seus
elementos constitutivos estarão disponíveis para consulta, e
aquisição no valor de R$ 50,00 (cinquenta reais), cujo valor, é para a
reprodução do material de aquisição do Edital, Minuta do Contrato,
Projetos, Planilha de Quantitativos e Custos Unitários, Especificações
Técnicas. Publique-se.

Teresina (PI), 18 de janeiro de 2022.

MARCILIO KALSON ALMEIDA OLIVEIRA
  Presidente da Comissão Especial de Licitação SEINFRA

Visto:
JANNAÍNA PINTO MARQUES TAVARES

Secretária de Estado da Infraesrutura do Piauí - SEINFRA
Of. 025

AVISO

O ESTADO DO PIAUÍ, por intermédio da Comissão Especial de
Licitação da Secretária de Estado da Infraestrutura do Piauí -
SEINFRA avisa aos interessados o resultado da fase de habilitação
do processo de licitação instaurado por meio do Edital autuado como
TOMADA DE PREÇOS DE N° 030/2021 - CEL, Objeto: visando à
contratação de empresa para executar serviços de implantação de
pavimentação em paralelepípedo em diversas ruas do perímetro do
município de São João do Arraial- PI, tudo para o desenvolvimento
dos municípios no estado do Piauí, processo SEI 00114.000429/2021-
52. A comissão de licitação apresenta o resultado da analise dos
dossiês apresentados com a abertura dos envelopes de nº
01(Documentos de Habilitação) das empresas participantes ao
certame, onde a Comissão de Licitação considerou habilitadas as
licitantes: JUSCON CONSULTORIA, FORNECIMENTO, REP. E
EMPREENDIMENTOS e MP ENGENHARIA EIRELI ME por atender
as exigências em edital. Ficando todas as licitantes notificadas,
conforme ata da reunião, bem como todos os atos está disponível a
consulta publica junto ao Sistema Eletrônico de Informação - SEI. O
Edital e seus elementos constitutivos encontram-se disponíveis no
sítio do TCE-PI (www.tce.pi.gov.br). Caso as licitantes desejarem
retirar O Edital, Minuta do Contrato, Projetos, Planilha de
Quantitativos e Custos Unitários, Especificações Técnicas,
encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão
Especial de Licitação da SEINFRA, sito à sala da Comissão Especial
de Licitação situada na av. Pedro Freitas, s/n, Centro administrativo,
bloco “G”, 1º andar, na cidade de Teresina, capital do Estado do
Piauí, cep.: 64.018 – 900, Fone: (0XX86)3216 - 3404 e e-mail:
cel@seinfra.pi.gov.br, de segunda a sexta-feira, das 08h00min(oito
horas) às 13h00min(treze horas). O Edital e seus elementos
constitutivos estarão disponíveis para consulta, e aquisição no valor
de R$ 50,00 (cinquenta reais), cujo valor, é para a reprodução do
material de aquisição do Edital, Minuta do Contrato, Projetos, Planilha
de Quantitativos e Custos Unitários, Especificações Técnicas.
Publique-se.

Teresina (PI), 18 de janeiro de 2022.

MARCILIO KALSON ALMEIDA OLIVEIRA
  Presidente da Comissão Especial de Licitação SEINFRA

Visto:
JANNAÍNA PINTO MARQUES TAVARES

Secretária de Estado da Infraesrutura do Piauí - SEINFRA
Of. 027